

# PAKRUOJO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO ŠVIETIMO CENTRO

(švietimo įstaigos pavadinimas)

## DIREKTORĖS RIMOS JUOZAPAVIČIENĖS

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

### **METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2021 01 20 Nr. 3

(data)

Pakruojis

(sudarymo vieta)

#### **I SKYRIUS**

#### **STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras (toliau – Švietimo centras) yra Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos akredituota švietimo pagalbos, neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstaiga iki 2026 sausio 6 d.

Švietimo centro misija-maksimaliai tenkinti jaunimo, pedagogų ir kitų suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą poreikius, profesionaliai atlikti švietimo įstaigų buhalterinės apskaitos, specialios pedagoginės ir psichologinės, Valstybinės kalbos ir Konstitucijos pagrindų egzaminų organizavimo ir kitas pagalbos mokyklai, mokiniui ir mokytojui funkcijas.

2020 metais buvo įgyvendinamas Švietimo centro strateginis planas. Strateginio plano tikslai įgyvendinami sutelkus intelektualinius išteklius, efektyviai naudojant materialinius resursus. 2020 metais buvo nuosekliai plėtojamoms pedagogų ir kitų suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą paslaugos, jų prieinamumas ir patrauklumas, skatinamas pozityvios patirties perėmimas, dalijimasis bei savanorystė, telkiama reflektuojanti rajono pedagoginė bendruomenė. Švietimo centro 2020 metų veiklos programa parengta vadovaujantis 2019–2021 metų strateginio plano tikslais, uždaviniais, veiklos programos analize, atsižvelgta į centro bendruomenės narių pasiūlymus.

#### **1. Švietimo centro tikslas–užtikrinti teikiamų kvalifikacijos tobulinimo paslaugų ugdymo įstaigoms kokybę ir įvairovę.**

Planuojant 2020 metų veiklas buvo atsižvelgta į naujuosius „Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo nuostatus“, kurie buvo patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. V-1367 redakcija. Įgyvendinant šį tikslą buvo svarbu atsižvelgti į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos patvirtintus prioritetus ir ugdymo įstaigų bendruomenių pageidavimus.

2020 metais pedagogams organizavome 47 renginius, kuriuose dalyvavo 660 pedagogų, atsižvelgiant į tai, kad pedagogų rajone mažėja ir į tai, kad vyksta daug su LL3 projektu ir su kitais projektiniais mokymais susijusių veiklų, tai didelis dalyvių skaičius. Parengtos ir pradėtos įgyvendinti ilgalaikės (40 val.) kvalifikacijos tobulinimo programos: „Mokyklos bibliotekininko lyderystės ir bendradarbiavimo aktualizavimas ugdymuisi stiprinti“ (mokyklų bibliotekininkams, 2020-09-25 jiems buvo sudaryta galimybė domėtis savo kolegų patirtimi- paskaita „Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės - Bitės gimnazijos veikla: idėjos mokyklos bibliotekininkui“), „Istorinio mąstymo ugdymo iniciatyvos: gyvenamosios vietovės istorijos aktualizavimas ir mokymosi aplinkybių kūrimas šiuolaikinėje pamokoje“ (2020-10-09 istorijos mokytojams organizuota respublikinė konferencija „Gyvenamosios vietovės istorijos mokymas: tradicinis ir netradicinis požiūriai į Pakruojo rajono miesto ir rajono istoriją“), „Inovatyvios pedagoginės praktikos, ugdymo metodai bei priemonės mokymosi paradigmos stiprinimui šiuolaikinėje anglų kalbos pamokoje“ (anglų kalbos mokytojams turėjo galimybę dalyvauti seminare–edukaciniame išvykoje „Vizualinio mąstymo strategijos panaudojimo galimybės anglų kalbos

